
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение   высшего 

образования «Горно-Алтайский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.06.2024 г.                                                    N 203 

 

Горно-Алтайск 

 

Об установлении языка в реализации ОПОП 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, федеральными государственными образовательными 

стандартами, федеральными государственными требованиями, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Осуществлять образовательную деятельность по образовательным программам, 

реализуемым в ФГБОУ ВО ГАГУ, на русском языке как государственном языке Российской 

Федерации.  

2. В соответствии со статьями 4 и 18 Закона Республики Алтай «О языках народов, 

проживающих на территории Республики Алтай» от 03.03.1993 № 9-6 и федеральными 

государственными образовательными стандартами, ввести преподавание на алтайском 

языке как государственном языке в Республике Алтай при реализации следующих 

основных профессиональных образовательных программ бакалавриата и магистратуры: 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Направленность (профили) Родной язык и Восточные языки (корейский язык). 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Направленность (профили) Родной язык, родная литература и Английский язык 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Направленность (профили) Родной язык и китайский язык. 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Направленность (профили) Родной язык, родная литература и Китайский язык. 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Направленность (профили) Родной язык и Этнокультурное образование 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Направленность (профили) Родной язык и Дошкольное образование.  

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Направленность (профили) Родной язык, родная литература и Дошкольное образование.  

45.04.01 Филология, направленность (профиль) Литература народов Российской 

Федерации (алтайская литература).  

3. Признать утратившим силу приказ №199 от 29.07.2016 г.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующих кафедрами, 

председателей цикловых комиссий. 

 

 

 

Врио ректора                                          Т.К. Куриленко 

 

 


		2024-06-28T13:16:12+0700
	Куриленко Татьяна Калауиденовна




